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Ansökan om auktorisation för kommunal vuxenutbildning - AB 
Taktik Sweden 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att inte auktorisera AB Taktik 
Sweden för vuxenutbildning inom utbildningsområdena 2B, 3A och 3B.   
 

Sammanfattning 
AB Taktik Sweden har ansökt om auktorisation för vuxenutbildning inom 
utbildningsområdena 2B, 3A och 3B.   
Enligt avtalsunderlagen uppfyller AB Taktik Sweden inte följande krav för ansökta 
utbildningsområden: 

 Bilaga 2, Ska-krav, avsnitt 3.17 – för få referenser  
Förvaltningens bedömning är således att AB Taktik Sweden inte bör auktoriseras 
för vuxenutbildning inom utbildningsområdena 2B, 3A och 3B. 
 

Beskrivning av ärendet 
Gymnasienämnden beslutade 2017 att införa ett auktorisationssystem för utbildning 
i svenska för invandrare samt vuxenutbildning på gymnasial nivå.1  
Auktorisationssystemet innebär att utbildningsanordnare ansöker hos Huddinge 
kommun om att bli auktoriserade för att bedriva utbildning i svenska för invandrare 
samt vuxenutbildning på gymnasial nivå enligt auktorisations-underlaget som 
kommunen fastställer. En utbildningsanordnare kan ansöka om att få utföra 
utbildning för en eller flera utbildningsområden. Kommunen tecknar därefter avtal 
med uppdragsgivaren som når upp till kommunens krav. Genom ett löpande avtal 
mellan kommunen och utbildningsanordnaren möjliggörs långsiktig planering och 
utförande för utbildningsanordnaren vilket borgar en god kvalitet i utbildningen.  

 
1 Gymnasienämnden den 12 april 2017 § 6 
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Auktorisationssystemet omfattar tre huvudkategorier med sammanlagt sex 
utbildningsområden: 

 1A svenska för invandrare, klassrumsundervisning 
 1B svenska för invandrare, distansundervisning 
 2A gymnasial vuxenutbildning, kurser inom högskoleförberedande 

programområden, klassrumsbaserad undervisning 
 2B gymnasial vuxenutbildning, kurser inom högskoleförberedande 

programområden, distansbaserad undervisning 
 3A gymnasial yrkesutbildning, klassrumsundervisning 
 3B gymnasial yrkesutbildning, distansbaserad undervisning 
 3C gymnasial lärlingsutbildning 
 3D gymnasial språkintegrerad yrkesutbildning. 

AB Taktik Sweden har ansökt om auktorisation för vuxenutbildning inom 
utbildningsområdena 2B, 3A och 3B. 
Förvaltningen har tillsammans med kommunens upphandlingssektion genomfört 
en ekonomisk och juridisk granskning av inkomna ansökningar utifrån skakraven 
i avtalsunderlagen.  I skakraven ingår att lämna två referenser från likvärdiga 
uppdrag per sökt utbildningsområde för att säkerställa att utbildningsanordnaren 
har tillräcklig kapacitet för att utföra uppdraget till avtalade villkor och förväntad 
kvalitet.  
 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att AB Taktik Seden inte uppfyller de krav som nämnden 
har beslutat om i bilaga 2. Ska-krav, avsnitt 3.17 referenstagning då 
utbildningsanordnaren inte säkerställt att den uppgivna referensen kunnat svara på 
kommunens frågor. Utbildningsanordnaren har därefter inte kunnat nås för att 
ersätta referenten med en alternativ referent. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Då förslag till beslut är att inte auktorisera utbildningsanordnaren får förslaget 
inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen. 
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Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

  
  
 

 

Ann-Britt Sten Hodin 

Verksamhetschef Gymnasie- och 
vuxenutbildningen 

 

  
 
  
 

Beslutet delges 
Akten 
AB Taktik Sweden 
Kommunstyrelsens förvaltning, upphandlingssektionen 
Rektor VuxHuddinge 
Utbildningskoordinator Vux5
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